
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXIX/        /22 

RADY MIASTA TYCHY 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności komisji Rady Miasta Tychy w 2021 r. 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz § 
28 Uchwały Nr 0150/II/10/02 Rady Miasta Tychy z dnia 5 grudnia 2002 r. w sprawie Statutu Miasta 
Tychy (Dz. U. Woj. Śl. poz. 754 z dnia 1 lutego 2018 r.), po zatwierdzeniu sprawozdań przez właściwe 
komisje rady, po zaopiniowaniu projektu uchwały przez Komisję Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw 
Społecznych i Samorządowych, 

Rada Miasta Tychy uchwala: 

§ 1  
Przyjmuje się sprawozdania z działalności komisji Rady Miasta Tychy w 2021 r. zgodnie z załącznikami 
do uchwały. 

§ 2  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Projekt Strona 1

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=496774

Data wygenerowania dokumentu: 2024-06-30 19:22:54



Załącznik Nr 1 do uchwały 
Nr XXXIX/         /22 
Rady Miasta Tychy 
z dnia 26 maja 2022 r. 
 

Sprawozdanie z prac Komisji Finansów Publicznych za 2021 rok 
 

Zgodnie z harmonogramem pracy Rady Miasta Tychy w 2021 r. zaplanowano 10 posiedzeń 
Komisji Odbyło się 10 posiedzeń, bez posiedzeń pozaplanowych. Pierwsze posiedzenie odbyło się 
26 stycznia 2021 r., a ostatnie odbyło się 14 grudnia 2021 r. Na każdym z posiedzeń Prowadzący 
obrady stwierdzał quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 
 
Skład osobowy Komisji VIII kadencji: 16 radnych powołanych uchwałą Nr I/8/18 Rady Miasta Tychy 
z dnia 19 listopada 2018 r. 

− Przewodniczącym komisji VIII kadencji zatwierdzono radnego Michała Kasperczyka 
uchwałą Nr I/12/18 Rady Miasta Tych z dnia 19 listopada 2018 r., na funkcję Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji dokonano wyboru radnego Krzysztofa Woźniaka uchwałą Nr 
I/15/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r. 

− 31 stycznia 2019 r. Uchwałą Nr IV/66/19 Rady Miasta Tychy odwołano radnego Krzysztofa 
Woźniaka z funkcji Zastępcy Przewodniczącego Komisji Finansów Publicznych, w wyniku 
wygaśnięcia mandatu radnego. 

− 31 stycznia 2019 r. Uchwałą Nr IV/67/19 Rady Miasta Tychy wyłączono ze składu 
osobowego Komisji Finansów Publicznych radnego Krzysztofa Woźniaka, w związku ze 
złożeniem mandatu radnego oraz włączono do składu osobowego Komisji radną Karolinę 
Chemicz-Pałys oraz radną Aleksandrę Pabian, w związku ze złożonymi akcesami. 

− 31 stycznia 2019 r. Uchwałą Nr IV/68/19 Rady Miasta Tychy powołano radną Aleksandrę 
Pabian na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji Finansów Publicznych. 

 
Tematyka posiedzeń, zgodnie z przedmiotem działania Komisji: 

1. Opiniowanie projektów uchwał Rady w sprawach: 

− Ustalenia wynagrodzenia Prezydenta, 

− Kierunków działania Prezydenta i przyjęcia sprawozdania z jego działalności,  

− Budżetu gminy (z uwzględnieniem postanowień uchwały w sprawie trybu prac nad 
projektem uchwały budżetowej), 

− Przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu oraz w sprawie udzielenia lub nie udzielenia 
absolutorium z tego tytułu, 

− Ustalenia zakresu działania jednostek pomocniczych gminy, zasad przekazywania im 
składników mienia do korzystania oraz zasad przekazywania środków budżetowych na 
realizację zadań przez te jednostki, 

− Podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach, 

− Majątkowych gminy przekraczających zakres zwykłego zarządu – wyszczególnionych 
w ustawie o samorządzie gminnym,  

− Określenia wysokości sumy, do której prezydent może samodzielnie zaciągać 
zobowiązania, 

− Przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej, na podstawie porozumienia z organami 
tej administracji, 

− Wykonywania zadań z zakresu właściwości powiatu oraz zadań z zakresu właściwości 
województwa na podstawie porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego, 

− Współdziałania z innymi gminami oraz wydzielania na ten cel odpowiedniego majątku, 

− Zasad udzielania stypendiów dla uczniów i studentów. 
2. Opiniowanie innych spraw dotyczących finansów publicznych gminy, które skierowane 

zostały do Komisji. 
3. Inicjatywa uchwałodawcza w sprawach dotyczących przedmiotu działania Komisji. 

 
Pod obrady Komisji wpłynęły 96 projektów uchwał Rady Miasta Tychy. 95 projektów uchwał 
Komisja zaopiniowała pozytywnie, jeden negatywnie. 
Z nin. posiedzeń Komisja przekazała wnioski do Prezydenta Miasta Tychy. Prezydent Miasta Tychy 
udzielił odpowiedzi na wszystkie wnioski i pisma Komisji.  

Projekt Strona 1

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=496774

Data wygenerowania dokumentu: 2024-06-30 19:22:54



Posiedzenia Komisji odbyły się w formie wideokonferencji w związku z zagrożeniem 
epidemiologicznym oraz zaleceniami Głównego Inspektora Sanitarnego dot. przeciwdziałania 
rozprzestrzenianiu się koronawirusa SARS-Cov-2. 

 
26 stycznia 2021 r. – obecnych 15 radnych (wideokonferencja). 

Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta 
Miasta Tychy projekty uchwał Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2021 r.,  

− zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata 2021 – 2031, 

− zwolnienia od podatku od nieruchomości stadionów sportowych oraz boisk treningowych 
przy stadionach w ramach pomocy operacyjnej na infrastrukturę sportową, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz wyrażeniu zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiących 
własność Gminy (na czas nieoznaczony), 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy oraz wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnej, położonej 
w Tychach przy al. Niepodległości (do 3 lat), 

− zmiany uchwały NR XXII/451/20 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na 
realizację projektu grantowego pn: „Odnawialne źródła energii szansą na poprawę jakości 
powietrza w Tychach” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa IV. 
Efektywność energetyczna, odnawialne źródła energii i gospodarka niskoemisyjna, 
Działanie 4.1. Odnawialne źródła energii, Poddziałanie: 4.1.3. Odnawialne źródła energii – 
konkurs. 

 
Komisja negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości składającej się z działki gruntu oznaczonej 
numerem ewidencyjnym 2386 oraz działek gruntu oznaczonych numerami ewidencyjnymi 
2607/2385 i 2606/2385, stanowiących własność Śródmieście Sp. z o.o. w Tychach. 
 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informacje nt. działalności i finansów Muzeum 
Miejskiego w Tychach. 

 
23 lutego 2021 r. – obecnych 16 radnych (wideokonferencja). 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2021 r.,  

− zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata 2021 – 2031, 

− wykorzystania środków na finansowanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej przekazanych do realizacji powiatom z uwzględnieniem planu finansowego 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku, 

− pozytywnego zaopiniowania obniżenia kapitału zakładowego „Śródmieście” Spółki 
z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach, 

− wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w Tychach przy 
ul. Hutniczej, 

− wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w Tychach przy 
ul. Żorskiej i Żubrów, 

− wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w Tychach przy ul. Żubrów, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(do 3 lat), 

−  wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy oraz wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnej, położonej 
w Tychach przy ul. Zwierzynieckiej (na czas nieoznaczony). 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: 

• informacje nt. działalności i finansów Powiatowego Urzędu Pracy, 
• treść pisma dot. modernizacji szybu windowego w Przedszkolu Nr 14 im. Marii Montessori 

w Tychach. 

Projekt Strona 2

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=496774

Data wygenerowania dokumentu: 2024-06-30 19:22:54



23 marca 2021 r. – obecnych 16 radnych (wideokonferencja). 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− zmiany Uchwały Nr XXXVIII/585/17 Rady Miasta Tychy z dnia 22 czerwca 2017 r. 
w sprawie zaciągnięcia kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym na finansowanie 
wydatków majątkowych miasta Tychy w latach 2019 – 2022, 

− zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2021 r., 

− zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata 2021 – 2031, 

− zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 
Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącym Tyskim Towarzystwie 
Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach (Al. Bielska), 

− zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 
Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącym Tyskim Towarzystwie 
Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach (ul. Oświęcimska), 

− Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie miasta Tychy na rok 2021, 

− określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 
ewidencji zabytków, położonych na obszarze miasta Tychy, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(do 3 lat). 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informacje nt. działalności i finansów spółki 
Śródmieście. Komisja przyjęła wniosek o treści: Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta Tychy, 
aby Prezes Spółki Śródmieście przedstawił przyczyny powstania strat w ostatnich latach 
związanych z najmem Tyskich Hal Targowych oraz jakie działania podejmowane były przez Radę 
Nadzorczą, aby nie dochodziło do powstania strat finansowych w spółce Śródmieście poparte 
dokumentami Rady Nadzorczej. 
 
Komisja zapoznała się z pismem dot. odstąpienia od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy 
zakupie lokalu mieszkalnego. Komisja nie przychyliła się do wniosku osoby zainteresowanej. 

 
27 kwietnia 2021 r. – obecnych 16 radnych (wideokonferencja). 

Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− zmiany trybu prac nad projektem uchwały budżetowej miasta Tychy, 

− zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2021 r., 

− zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata 2021 – 2031, 

− przyjęcia „Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2021-2023”, 

− uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 
Miasta Tychy na lata 2021-2026, 

− przyznania pierwszeństwa w nabyciu lokalu (garaż), 

− wyrażenia zgody na nabycie prawa własności nieruchomości położonej w Tychach przy 
ul. Frycza Modrzewskiego oraz wyrażenia zgody na ustanowienie na rzecz właścicieli 
działek przyległych ograniczonego prawa rzeczowego, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(do 3 lat), 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy oraz wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnej położonej 
w Tychach przy al. Jana Pawła II (do 3 lat). 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: 

• informacje dot. działalności i finansów spółki Tyski Sport, 
• informacje dot. działalności i finansów Klubu Piłkarskiego GKS Tychy S.A. 

 
Komisja zapoznała się z postulatami Stowarzyszenia Kupców i Handlowców Targowych 
w Tychach. Komisja postanowiła powrócić do omawiania sprawy na posiedzeniu 25 maja 2021 r. 

Projekt Strona 3

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=496774

Data wygenerowania dokumentu: 2024-06-30 19:22:54



 
25 maja 2021 r. – obecnych 16 radnych (wideokonferencja). 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Tychy wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok,  

− udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Tychy za okres działalności od 1 stycznia do 
31 grudnia 2020 roku, 

− zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2021 r., 

− zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata 2021 – 2031, 

− zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 
umarzania, odraczania terminu spłaty lub rozkładania na raty płatności należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Miasta Tychy lub 
jej jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej 
w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów 
lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg, 

− określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 
ewidencji zabytków, położonych na obszarze miasta Tychy, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy oraz wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnej, położonej 
w Tychach przy al. Bielskiej (do 3 lat), 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(czas nieoznaczony). 

 
Komisja zapoznała się z informacją dot. spotkania przedstawicieli spółki Śródmieście z kupcami 
z Tyskich Hal Targowych. 
 
Komisja przyjęła sprawozdanie z prac komisji za 2020 r. 

 
22 czerwca 2021 r. – obecnych 16 radnych (wideokonferencja). 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

• zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2021 r., 

− zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata 2021 – 2031, 

− uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 
Miasta Tychy na lata 2021-2026, 

−  wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 

dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 

(do 3 lat), 

− zmiany Uchwały Rady Miasta Tychy nr XXII/452/20 z dnia 26 listopada 2020 roku 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu usuniętego z drogi 
oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu na rok 2021. 

 
Komisja zapoznała się z informacją dot. działalności i finansów Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji. 
 
Komisja przyjęła wniosek o treści: Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o zabezpieczenie 
środków finansowych na wybudowanie kompleksu otwartych basenów w Tychach. 
 
Komisja przyjęła plan pracy na II półrocze 2021 r. 
 
24 sierpnia 2021 r. – obecnych 16 radnych (wideokonferencja). 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− zasad podziału środków budżetowych dla jednostek pomocniczych miasta Tychy oraz 
wysokości środków budżetowych dla jednostek pomocniczych na rok 2022 

− zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2021 r., 

Projekt Strona 4

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=496774

Data wygenerowania dokumentu: 2024-06-30 19:22:54



− zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata 2021 – 2031, 

− wyrażenia zgody na darowiznę prawa użytkowania wieczystego nieruchomości, 
położonych w Tychach przy ul. Husarii Polskiej, 

− wyrażenia zgody na darowiznę prawa użytkowania wieczystego nieruchomości, 
położonych w Tychach przy ul. Rodakowskiego, 

− wyrażenia zgody na ustanowienie ograniczonego prawa rzeczowego na rzecz właścicieli 
działek przyległych, 

− wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Tychach przy ul. Czułowskiej, 

− wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w Tychach u zbiegu ulic 
Oświęcimskiej i Beskidzkiej, 

− wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Tychach przy ul. Żorskiej i Nowej, 

− wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego przy ul. Wojska Polskiego w Tychach na 
rzecz najemców, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(do 3 lat), 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
na okres 10 lat, 

− przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na obszarze miasta Tychy. 

 
Komisja zapoznała się z informacją dot. działalności i finansów Miejskiego Centrum Oświaty. 

 
28 września 2021 r. – obecnych 16 radnych (wideokonferencja). 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2021 r., 

− zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata 2021 – 2031, 

− zmiany Uchwały Nr XXXVIII/585/17 Rady Miasta Tychy z dnia 22 czerwca 2017 r. 
w sprawie zaciągnięcia kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym na finansowanie 
wydatków majątkowych miasta Tychy w latach 2019 – 2022, 

− pozytywnego zaopiniowania obniżenia kapitału zakładowego MEGREZ Spółki 
z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach, 

− pozytywnego zaopiniowania podwyższenia kapitału zakładowego Regionalnego Centrum 
Gospodarki Wodno-Ściekowej Spółki Akcyjnej w Tychach, 

− Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie miasta Tychy na rok 2021, 

− przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na obszarze miasta Tychy, 

− nabycia na rzecz Gminy prawa własności zabudowanej działki nr 4741/15 położonej przy 
ul. Murarskiej w Tychach, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(czas nieoznaczony), 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(do 3 lat). 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informacje dot.: 

• działalności i finansów Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
• działalności i finansów Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Megrez Sp. z o.o., 
• sprawozdania z wykonania budżetu miasta Tychy za I półrocze 2021 r. 
 

26 października 2021 r. – obecnych 15 radnych (wideokonferencja). 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

Projekt Strona 5

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=496774

Data wygenerowania dokumentu: 2024-06-30 19:22:54



− zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2021 r., 

− zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata 2021 – 2031, 

− zmiany Uchwały Nr XXXVIII/585/17 Rady Miasta Tychy z dnia 22 czerwca 2017 r. 
w sprawie zaciągnięcia kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym na finansowanie 
wydatków majątkowych miasta Tychy w latach 2019 – 2022, 

− określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i zwolnień od tego podatku 
obowiązujących na terenie gminy Tychy, 

− wykorzystania środków na finansowanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  
i społecznej przekazanych do realizacji powiatom z uwzględnieniem planu finansowego 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy oraz wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnej, położonej  
w Tychach przy al. Bielskiej (do 3 lat), 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy oraz wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnej, położonej  
w Tychach przy al. Niepodległości (czas nieoznaczony). 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informacje dot.: 

• działalności i finansów Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych, 
• działalności i finansów Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Tychach. 

 
Komisja przyjęła wniosek o treści: Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o przeznaczenie 
środków na montaż dodatkowego, jednego punktu świetlnego na ul. Zwierzynieckiej bocznej 
pomiędzy numerami 30 a 34, zgodnie z wolą mieszkańców i użytkowników działkowych.  

 
23 listopada 2021 r. – obecnych 16 radnych (wideokonferencja). 

1. Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty 
uchwał Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2021 r., 

− zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata 2021 – 2031, 

− powierzenia Tyskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółce z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Tychach realizacji inwestycji mieszkaniowej, z przeznaczeniem lokali 
mieszkalnych na wynajem, jako usługi świadczonej w ogólnym interesie gospodarczym, 

− zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Miasta Tychy a Gminą Pszczyna dotyczącego 
zasad prowadzenia pozaszkolnego punktu katechetycznego Kościoła Ewangelicko-
Augsburskiego w Tychach oraz pokrycia kosztów zatrudnienia nauczyciela religii tego 
wyznania, 

− wykorzystania środków na finansowanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej przekazanych do realizacji powiatom z uwzględnieniem planu finansowego 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku, 

− przyznania pierwszeństwa w nabyciu lokalu (garaż), 

− wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Tychach przy ul. Rymarskiej, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy oraz wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnej, położonej 
w Tychach w rejonie ul. Myśliwskiej (czas nieoznaczony), 

− zmiany uchwały NR XXII/451/20 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na 
realizację projektu grantowego pn: „Odnawialne źródła energii szansą na poprawę jakości 
powietrza w Tychach” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa IV. 
Efektywność energetyczna, odnawialne źródła energii i gospodarka niskoemisyjna, 
Działanie 4.1. Odnawialne źródła energii, Poddziałanie: 4.1.3. Odnawialne źródła energii – 
konkurs. 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informacje dot.: 

• działalności i finansów Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów, 
• działalności i finansów MASTER - ODPADY I ENERGIA Sp. z o.o. 
 

 

Projekt Strona 6

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=496774

Data wygenerowania dokumentu: 2024-06-30 19:22:54



14 grudnia 2021 r. – obecnych 16 radnych (wideokonferencja). 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2021 r., 

− zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata 2021 – 2031, 

− powierzenia ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych udzielanych w 2022 
roku z budżetu miasta Tychy dla Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych w Tychach, 

− Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Tychy na lata 2022 – 2032, 

− budżetu miasta Tychy na 2022 rok, 

− zmiany Uchwały nr XLIII/711/17 Rady Miasta Tychy z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta Tychy dla niepublicznych 
przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, szkół i placówek prowadzonych 
przez osoby prawne i fizyczne na terenie Miasta Tychy oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, 

− zmiany Uchwały Nr IX/160/11 z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie wysokości opłat 
wnoszonych przez rodziców (opiekunów prawnych) dzieci korzystających z opieki 
w jednostce budżetowej pod nazwą Żłobek Miejski w Tychach, 

− obniżenia wysokości wskaźników procentowych określających wysokość dodatku 
mieszkaniowego, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(do 3 lat), 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
na okres 10 lat, 

− ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu usuniętego z drogi oraz 
wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu na rok 2022. 

 
Komisja przyjęła plan pracy na I półrocze 2022 r. 
 
Komisja zapoznała się z pismami w sprawie: 

• odstąpienia od dochodzenia należności z tytułu czynszu za gminne lokale użytkowe, 
• obniżenia czynszu z tytułu najmu lokalu STADIONOVA Sp. z o. o. usytuowanego na 

Stadionie Miejskim w Tychach. 
Komisja skierowała przedmiotowe pisma do Prezydenta Miasta celem rozpatrzenia i udzielenia 
odpowiedzi zainteresowanym z kopią do wiadomości komisji. 
Komisja przyjęła wniosek o treści: Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o zabezpieczenie 
środków finansowych na zakup drona do badania łamania przepisów antysmogowych. 

 
 

Przewodniczący 
Komisji Finansów Publicznych 

 
/-/ mgr Michał Kasperczyk 

 

Projekt Strona 7

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=496774

Data wygenerowania dokumentu: 2024-06-30 19:22:54



  
Załącznik Nr 2 do uchwały 
Nr XXXIX/     /22 
Rady Miasta Tychy 
z dnia 26 maja 2022 r. 

 
Sprawozdanie z prac Komisji Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury za 2021 rok 

 
Przedmiotowa Komisja została powołana zgodnie z przepisami UCHWAŁY NR LII/858/18 RADY 
MIASTA TYCHY z dnia 15 października 2018 r. w sprawie zmiany Statutu Miasta Tychy.  
Zgodnie z harmonogramem pracy Rady Miasta Tychy w 2021 r. zaplanowano 10 posiedzeń 
Komisji Odbyło się 10 posiedzeń, bez posiedzeń pozaplanowych. Pierwsze posiedzenie odbyło się 
25 stycznia 2021 r., a ostatnie odbyło się 13 grudnia 2021 r. Na każdym z posiedzeń Prowadzący 
obrady stwierdzał quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 
Skład osobowy Komisji VIII kadencji: 10 radnych powołanych uchwałą Nr I/8/18 Rady Miasta Tychy 
z dnia 19 listopada 2018 r., 1 ekspert.  

− Przewodniczącym komisji VIII kadencji zatwierdzono radnego Sławomira Sobocińskiego 
Uchwałą Nr I/12/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r. 

− na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji dokonano wyboru radnego Mieczysława 
Podmokłego Uchwałą Nr I/15/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r. Z dniem 
17 grudnia 2018 r. radnemu Mieczysławowi Podmokłemu wygasł mandat w związku ze 
złożeniem mandatu.  

− 31 stycznia 2019 r. Uchwałą Nr IV/66/19 Rady Miasta Tychy odwołano radnego 
Mieczysława Podmokłego z funkcji Zastępcy Przewodniczącego Komisji w wyniku 
wygaśnięcia mandatu radnego. 

− 31 stycznia 2019 r. Uchwałą Nr IV/67/19 Rady Miasta Tychy wyłączono ze składu 
osobowego Komisji radnego Mieczysława Podmokłego oraz włączono do składu 
osobowego Komisji radną Karolinę Chemicz-Pałys, w związku ze złożonym akcesem. 

− 31 stycznia 2019 r. Uchwałą Nr IV/68/19 Rady Miasta Tychy powołano radną Karolinę 
Chemicz-Pałys na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji Gospodarki Przestrzennej 
i Infrastruktury. 

 
Tematyka posiedzeń, zgodnie z przedmiotem działania Komisji: 

− Wypracowanie założeń strategii i rozwoju miasta, jego pozycji w regionie i obszarze 
funkcjonalnym. 

− Opiniowanie wniosków lokalizacyjnych. 

− Opiniowanie studium oraz miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta. 

− Opiniowanie programów gospodarczych. 

− Ciągły monitoring zmian strukturalnych w gospodarce miasta i jego otoczeniu. 

− Podejmowanie inicjatyw gospodarczych dla realizacji przedsięwzięć i projektów 
inwestycyjnych. 

− Podejmowanie inicjatyw przystąpienia miasta Tychy do związków i porozumień 
międzygminnych oraz  

− stowarzyszeń. 

− Opiniowanie wniosków składanych przez samorządy gospodarcze działające na terenie 
miasta Tychy. 

− Opiniowanie wniosków przedstawianych Radzie Miasta w dziedzinach objętych działaniem 
Komisji. 

− Przyjmowanie sprawozdań z zakresu przedsięwzięć inwestycyjnych finansowanych ze 
środków pochodzących z funduszy europejskich. 

− Opiniowanie projektów uchwał oraz formułowanie wniosków w zakresie rozbudowy 
i bieżącego utrzymania sieci i urządzeń komunalnych oraz dróg 
i budownictwa komunalnego w mieście. 

− Podejmowanie inicjatyw na rzecz poprawy zaopatrzenia ludności miasta w podstawowe 
media energetyczne i wodę, odprowadzenie ścieków komunalnych, stanu dróg 
i budownictwa komunalnego oraz odbioru i unieszkodliwiania odpadów komunalnych. 

− Ocena pracy i polityki finansowej jednostek zarządzających sieciami i urządzeniami 
komunalnymi, budownictwem komunalnym oraz drogami. 

Projekt Strona 8

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=496774

Data wygenerowania dokumentu: 2024-06-30 19:22:54



− Opiniowanie i współtworzenie projektu budżetu miasta w zakresie sieci, urządzeń 
komunalnych i budowli komunalnych, dróg oraz bieżąca kontrola jego realizacji. 

− Promowanie systemów i programów energooszczędnych. 

− Nadzór nad procesem restrukturyzacji i przedsiębiorstw komunalnych. 

− Ocena stanu środowiska naturalnego w gminie i jej otoczeniu. 

− Określenie zadań gminy i sposobów ich realizacji w dziedzinie ochrony środowiska 
naturalnego. 

− Kreowanie projektów prawa lokalnego w przedmiocie działania Komisji. 

− Opiniowanie wniosków przedstawionych Radzie Miasta w zakresie rozwiązywania 
problemów ochrony środowiska. 

− Współpraca z państwowymi służbami ochrony środowiska, pozarządowymi organizacjami 
ekologicznymi i Kościołami. 

− Współpraca z innymi jednostkami samorządu lokalnego w dziedzinie ochrony czystości 
wód, powietrza i ziemi. 

− Opiniowanie i współtworzenie projektu budżetu miasta w zakresie spraw związanych 
z ochroną środowiska naturalnego. 

− Wspieranie działań oświatowych wśród uczniów szkół i dorosłych mieszkańców gminy, 
które uczą szacunku dla środowiska naturalnego. 

 
Pod obrady Komisji wpłynęły 83 projekty uchwał Rady Miasta Tychy. 82 projekty uchwał Komisja 
zaopiniowała pozytywnie, jeden negatywnie. 
Ze swoich posiedzeń Komisja przekazała wnioski do Prezydenta Miasta Tychy. Prezydent Miasta 
Tychy udzielił odpowiedzi na wszystkie wnioski i pisma Komisji.  
Posiedzenia Komisji odbyły się w formie wideokonferencji w związku z zagrożeniem 
epidemiologicznym oraz zaleceniami Głównego Inspektora Sanitarnego dot. przeciwdziałania 
rozprzestrzenianiu się koronawirusa SARS-Cov-2. 

 
25 stycznia 2021 r. – obecnych 9 radnych (wideokonferencja). 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta 
Miasta Tychy projekty uchwał Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości 
składającej się z działki gruntu oznaczonej numerem ewidencyjnym 2386 oraz działek 
gruntu oznaczonych numerami ewidencyjnymi 2607/2385 i 2606/2385, stanowiących 
własność Śródmieście Sp. z o.o. w Tychach, 

− przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru położonego w rejonie osiedli Żwaków i Suble pomiędzy ulicami: Nizinną, 
Chałupniczą, Lucjana Rydla, ks. Stanisława Radziejewskiego, Stoczniowców’70, 
Jaśkowicką i linią kolejową nr 139 w Tychach, 

− przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru położonego w rejonie Osiedli H i Ł pomiędzy ulicami: Stoczniowców’70, 
Harcerską, Żwakowską, al. Bielską oraz Parkiem Jaworek w Tychach, 

−  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru położonego w rejonie Osiedla M pomiędzy al. Piłsudskiego, Bielskiej, Jana Pawła 
II i ul. Dmowskiego w Tychach, 

− przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru położonego w rejonie Osiedla N pomiędzy al. Piłsudskiego, ul. Dmowskiego 
i ul. Nałkowskiej w Tychach, 

− przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru położonego w rejonie Osiedla O pomiędzy al. Piłsudskiego, ul. Armii Krajowej 
i ul. Orzeszkowej w Tychach, 

−  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru położonego w rejonie Stadionu Miejskiego pomiędzy ulicami: Starokościelną, 
Stefana Grota-Roweckiego, Edukacji i Baziową w Tychach, 

− przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru położonego w rejonie Osiedla U przy ul. Uczniowskiej i ul. Sikorskiego w Tychach, 

− przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru położonego w rejonie ul. Oświęcimskiej, Czarnej, Jaskrów oraz cmentarza 
komunalnego Wartogłowiec Tychach, 

− zmiany Uchwały Nr 0150/XXV/560/08 Rady Miasta Tychy z dnia 27 listopada 2008 r. 

Projekt Strona 9

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=496774

Data wygenerowania dokumentu: 2024-06-30 19:22:54



w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ul. Czarnej, Zwierzynieckiej i Marzanny, 

− miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego pomiędzy 
ulicami: Dąbrowskiego, Jana Pawła II, Grota-Roweckiego i Armii Krajowej – etap I, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz wyrażeniu zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiących 
własność Gminy (na czas nieoznaczony), 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy oraz wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnej, położonej 
w Tychach przy al. Niepodległości (do 3 lat). 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: 

• informacje dot. miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego – stan realizacji 
uchwał, planowane przystąpienia, 

• informacje dot. rozbudowy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 3 przy ul. Cmentarnej 
w kontekście dalszego funkcjonowania szkoły. 

 

22 lutego 2021 r. – obecnych 10 radnych (wideokonferencja).  
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− pozytywnego zaopiniowania obniżenia kapitału zakładowego „Śródmieście” Spółki 
z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach, 

− wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w Tychach przy 
ul. Hutniczej, 

− wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w Tychach przy ul. Żorskiej 
i Żubrów, 

− wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w Tychach przy ul. Żubrów, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(do 3 lat), 

−  wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy oraz wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnej, położonej 
w Tychach przy ul. Zwierzynieckiej (na czas nieoznaczony). 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informacje dot. stanu realizacji programu 
ograniczenia niskiej emisji. 
 
Komisja przyjęła wnioski o treści: 

• Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta, aby na posiedzeniu Komisji w marcu br. 
przedstawiony został wniosek miasta Tychy o dofinansowanie ze środków zewnętrznych 
na zagospodarowanie nieruchomości gminnej 895/122 w związku z wpisaniem jej do 
rejestru potencjalnych historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi. 

• Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta, aby na posiedzeniu Komisji w marcu br. 
przedstawiona została decyzja Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Katowicach w sprawie wpisu nieruchomości gminnej 895/122 położonej przy 
ul. Zwierzynieckiej w Tychach Czułowie do rejestru potencjalnych historycznych 
zanieczyszczeń powierzchni ziemi. 

 
22 marca 2021 r. – obecnych 10 radnych (wideokonferencja).  
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta 
Tychy, 

− zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 
Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącym Tyskim Towarzystwie 
Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach (Al. Bielska), 

− zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 
Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącym Tyskim Towarzystwie 
Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach (ul. Oświęcimska), 

− wykazu kąpielisk oraz ustalenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Miasta Tychy na rok 

Projekt Strona 10

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=496774

Data wygenerowania dokumentu: 2024-06-30 19:22:54



2021, 

− miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie 
ul. Armii Krajowej, al. Piłsudskiego, ul. Beskidzkiej i linii kolejowej nr 179 w Tychach, 

− przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru położonego w rejonie ul. Frycza-Modrzewskiego, ul. Beskidzkiej, linii kolejowej 
i kompleksu leśnego w Tychach, 

− przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru położonego w rejonie ul. Spokojnej i ul. Długiej w Tychach, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(do 3 lat). 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: 

• sprawozdanie Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów z zaawansowania realizacji inwestycji 
drogowych zaplanowanych na 2021 r., 

• informacje dot. Inteligentnego Systemu Zarządzania i Sterowania Ruchem ITS, 
• treść pisma dot. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

w rejonie ulic: Katowickiej, Jałowcowej, Zwierzynieckiej, Czarnej i Oświęcimskiej, 
• treść pisma dot. planowanej inwestycji drogowej na ul. Cielmickiej. 

 
Komisja zapoznała się z pismem dot. odstąpienia od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy 
zakupie lokalu mieszkalnego. Komisja nie przychyliła się do wniosku osoby zainteresowanej. 
 
Komisja zapoznała się z pismem dot. stanu nawierzchni drogi ul. Świerkowej od numeru 56 do 
68E. Komisja przyjęła wniosek o treści: Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o przystąpienie 
do remontu – przebudowy ul. Świerkowej od nr 56 do 68E i doprowadzenie jej do zgodności z 
Rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. Realizację 
inwestycji przeprowadzić z wolnych środków powstałych w czasie realizacji budżetu miasta w 2021 
r. 

 
26 kwietnia 2021 r. – obecnych 10 radnych (wideokonferencja).  
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− nadania nazwy rondo Zygmunta Hanusika rondu położonemu u zbiegu ulic Goździków 
i Skotnicy w Tychach, 

− określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji 
o dochodach gospodarstwa domowego, 

− zatwierdzenia uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem Gminy Miasta Tychy na lata 2021-2026, 

− przystąpienia do sporządzenia zmiany "Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Tychy", 

− przyznania pierwszeństwa w nabyciu lokalu (garaż), 

− wyrażenia zgody na nabycie prawa własności nieruchomości położonej w Tychach przy 
ul. Frycza Modrzewskiego oraz wyrażenia zgody na ustanowienie na rzecz właścicieli 
działek przyległych ograniczonego prawa rzeczowego, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(do 3 lat), 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy oraz wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnej położonej 
w Tychach przy al. Jana Pawła II (do 3 lat), 

− pozbawienia części drogi gminnej dotychczasowej kategorii oraz wyłączenia tej części 
drogi z użytkowania. 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: 

• informacje nt. stanu zieleni miejskiej, 
• informacje dot. nieruchomości gminnej nr 895/122 związane z wpisaniem jej do rejestru 

potencjalnych historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi. 
 

Projekt Strona 11

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=496774

Data wygenerowania dokumentu: 2024-06-30 19:22:54



Komisja zapoznała się z informacją dot. spraw prowadzonych w trybie art. 73 ustawy z dnia 13 
października 1998 r. „Przepisy wprowadzające ustawę reformującą administrację publiczną”. 
Komisja przyjęła wnioski o treści: 

• Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o przedstawienie informacji czy nieruchomości 
osób fizycznych, które zostały nabyte decyzją Wojewody Śląskiego na rzecz Skarbu 
Państwa zostały nabyte za odszkodowaniem. 

• Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o rozpatrzenie spraw dot. nabycia przez 
Wojewodę Śląskiego na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości, których właściciele 
nieruchomości nie złożyli wniosku o odszkodowanie w terminie do 31 grudnia 2005 r., 
a odszkodowanie może być dokonane przez wcześniej wydaną opinię deklaratoryjną. 

 
24 maja 2021 r. – obecnych 10 radnych (wideokonferencja).  
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Tychy wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok, 

− miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ulic: Jaskrów, 
Dzwonkowej i Cmentarnej oraz Cmentarza Komunalnego w Tychach - etap I, 

− przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru centrum miasta Tychy, 

− udzielenia odpowiedzi na skargę Wojewody Śląskiego do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Gliwicach na Uchwałę Nr XXIII/464/20 Rady Miasta Tychy z dnia 17 
grudnia 2020 r. w sprawie „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru położonego w rejonie ulic: Żwakowskiej, Harcerskiej, Stoczniowców ’70 i Parku 
Suble w Tychach”, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy oraz wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnej, położonej 
w Tychach przy al. Bielskiej (do 3 lat), 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(czas nieoznaczony). 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: 

• informacje dot. decyzji Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska dot. nieruchomości 
gminnej 895/122 w sprawie wpisu nieruchomości gminnej 895/122 położonej przy ul. 
Zwierzynieckiej w Tychach Czułowie do rejestru potencjalnych historycznych 
zanieczyszczeń powierzchni ziemi,  

• treść pisma dot. rozbudowy zakładu PRO-CARS GROUP sp. z o. o., 
• treść pisma Spółdzielni Mieszkaniowej Fundament dot. lokalizacji stacji ładowania 

pojazdów elektrycznych w Tychach, 
• treść pisma dot. przebudowy parkingów przy OW Paprocany. 

 
Komisja zapoznała się z informacją nt. stanu realizacji postulatu Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Tychy dot. obwodnicy północnej miasta w nawiązaniu 
do prac prowadzonych w Urzędzie Marszałkowskim. Komisja przyjęła wniosek o treści: Komisja 
wnioskuje do Prezydenta Miasta o zorganizowanie spotkania roboczego w wymienionym temacie z 
udziałem Marszałka Województwa Śląskiego, przedstawicielami Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad oraz Ministra Infrastruktury. 
 
Komisja przyjęła sprawozdanie z prac komisji za 2020 r. 

 
21 czerwca 2021 r. – obecnych 10 radnych (wideokonferencja).  
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta 
Tychy, 

− uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 
Miasta Tychy na lata 2021-2026, 

− udzielenia odpowiedzi na skargę Renner Spółka z o.o. z siedzibą w Gliwicach do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach na Uchwałę Nr XXIII/464/20 Rady 

Projekt Strona 12

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=496774

Data wygenerowania dokumentu: 2024-06-30 19:22:54



Miasta Tychy z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ulic: Żwakowskiej, Harcerskiej, 
Stoczniowców ’70 i Parku Suble w Tychach, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(do 3 lat). 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: 

• sprawozdanie Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów z zaawansowania realizacji inwestycji 
drogowych zaplanowanych na 2021 r., 

• informację dot. miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego – stan realizacji 
uchwał, planowane przystąpienia, 

• treść pisma Zarządu Rodzinnego Ogrodu Działkowego Pod Lasem dot. dofinansowania 
inwestycji w ROD Pod Lasem. 

 
Komisja zapoznała się z treścią pisma dot. budowy kanalizacji dla działek przy ul. Świerkowej  
i Piaskowej w Tychach. Komisja przyjęła wniosek o treści: Komisja wnioskuje do Prezydenta 
Miasta o wykonanie kanalizacji dla działek przy ul. Świerkowej i Piaskowej w Tychach. 
Komisja zapoznała się z treścią pisma dot. utrudnień w ruchu na ulicach: Sadowej, Kasztanowej 
i Akacjowej w Tychach. Komisja przyjęła wniosek o treści: Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta 
o wprowadzenie zmiany zapisu w budżecie miasta na 2021 r.  w poz. 60015 budowa i utrzymanie 
dróg w mieście w kwocie wystarczającej na dokonanie przebudowy i modernizacji ul. Sadowej 
wraz z chodnikami oraz wprowadzenie nowej organizacji ruchu. 
 
Ponadto Komisja przyjęła wnioski o treści:  

• Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o zabezpieczenie środków finansowych 
w budżecie miasta na rok 2022 na inwestycję pn. Budowa ul. Grzybowej. 

• Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o budowę chodnika i oświetlenia przy ul. Sikorek. 
 
Komisja przyjęła plan pracy na II półrocze 2021 r. 

 
23 sierpnia 2021 r. – obecnych 8 radnych (wideokonferencja).  
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− wyrażenia zgody na darowiznę prawa użytkowania wieczystego nieruchomości, 
położonych w Tychach przy ul. Husarii Polskiej, 

− wyrażenia zgody na darowiznę prawa użytkowania wieczystego nieruchomości, 
położonych w Tychach przy ul. Rodakowskiego, 

− wyrażenia zgody na ustanowienie ograniczonego prawa rzeczowego na rzecz właścicieli 
działek przyległych, 

− wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Tychach przy ul. Czułowskiej, 

− wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w Tychach u zbiegu ulic 
Oświęcimskiej i Beskidzkiej, 

− wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Tychach przy ul. Żorskiej i Nowej, 

− wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego przy ul. Wojska Polskiego w Tychach na 
rzecz najemców, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(do 3 lat), 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
na okres 10 lat, 

− przyjęcia projektu „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 
Gminy Miasta Tychy”, 

− udzielenia odpowiedzi na skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach 
na Uchwałę Nr XXVII/552/21 Rady Miasta Tychy z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie 
pozbawienia części drogi gminnej dotychczasowej kategorii oraz wyłączenia tej części 
drogi z użytkowania. 

 

Projekt Strona 13

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=496774

Data wygenerowania dokumentu: 2024-06-30 19:22:54



Komisja negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ulic: Katowickiej, Jałowcowej, 
Zwierzynieckiej, Czarnej i Oświęcimskiej w Tychach. 
 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informacje dot. stanu realizacji programu 
gospodarki niskoemisyjnej w gminie Tychy, podłączenie budynków jednorodzinnych do miejskiej 
sieci ciepłowniczej. Komisja przyjęła wniosek o treści: Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta 
przygotowanie projektu uchwały w sprawie programu podłączenia indywidualnych budynków 
mieszkalnych do miejskiej sieci ciepłowniczej. 
 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: 

• sprawozdanie z działań podejmowanych w 2020 r. na terenie działania Nadzoru Wodnego 
w Bieruniu, 

• treść pisma dot. lokalizacji ogólnodostępnej stacji ładowania pojazdów elektrycznych 
w Tychach, 

• informacje zawarte w odpowiedzi na wniosek komisji z 24 maja 2021 r. dot.  organizacji 
spotkania roboczego w temacie stanu realizacji postulatu Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Tychy dot. obwodnicy północnej 
miasta w nawiązaniu do prac prowadzonych w Urzędzie Marszałkowskim, z udziałem 
Marszałka Województwa Śląskiego, przedstawicielami Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad oraz Ministra Infrastruktury. 

 
27 września 2021 r. – obecnych 10 radnych (wideokonferencja).  
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− wyrażenia zmiany Uchwały Nr XVI/338/20 Rady Miasta Tychy z dnia 30 kwietnia 2020 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Tychy, 

− pozytywnego zaopiniowania obniżenia kapitału zakładowego MEGREZ Spółki 
z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach, 

− pozytywnego zaopiniowania podwyższenia kapitału zakładowego Regionalnego Centrum 
Gospodarki Wodno-Ściekowej Spółki Akcyjnej w Tychach, 

− miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego pomiędzy 
ulicą Beskidzką, rzeką Gostynką oraz granicami administracyjnymi miasta Tychy – etap II, 

− nabycia na rzecz Gminy prawa własności zabudowanej działki nr 4741/15 położonej przy 
ul. Murarskiej w Tychach, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(czas nieoznaczony), 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(do 3 lat). 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: 

• sprawozdanie Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów z zaawansowania realizacji inwestycji 
drogowych zaplanowanych na rok 2021, 

• informacje dot. Inteligentnego Systemu Zarządzania i Sterowania Ruchem ITS – stan 
realizacji inwestycji, 

• informacje dot. realizacji uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ulic: Katowickiej i Zwierzynieckiej 
w Tychach dot. zapisu dla nieruchomości gminnej 895/122 – zieleń urządzona wraz z małą 
architekturą (na cele sportowo-rekreacyjne), 

• informacje dot. potoku Mąkołowiec oraz potoku Żwakowskiego. 
 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informacje zawarte w piśmie Rady Osiedla 
Wilkowyje w sprawie ujęcia w budżecie miasta Tychy na 2022 r. środków finansowych na realizację 
inwestycji remontów w dzielnicy Wilkowyje. Komisja zawnioskowała do Prezydenta Miasta Tychy o 
rozpatrzenie wniosków zawartych w nin. piśmie opiniując je pozytywnie. 
Komisja przyjęła wnioski o treści: 

Projekt Strona 14

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=496774

Data wygenerowania dokumentu: 2024-06-30 19:22:54



• Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o ujęcie w budżecie miasta Tychy na 2022 r. oraz 
w WPF miasta Tychy na 2020-2028 w dziale Drogi publiczne inwestycji pn. Przebudowa 
ulicy bocznej Świerkowej od numeru 56 do numeru 68 oraz połączenie jej z ul. Palmową. 

• Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta Tychy o przeprowadzenie przez MZUiM analizy 
zasadności montażu progów zwalniających w optymalnej dla tego obszaru technologii na 
ul. Zacisze. Wniosek ten jest pochodną głosów mieszkańców wskazujących na znaczny 
wzrost natężenia ruchu samochodowego na ulicy Zacisze w związku z otwarciem boiska 
do futbolu amerykańskiego przy parafii św. M.M. Kolbego. Wzmożony ruch jest widoczny w 
całym tygodniu, a związany m. in. z transportem dzieci na treningi piłki nożnej, treningami 
klubu futbolu amerykańskiego oraz przyjeżdżającymi na treningi i mecze obserwatorami. 
Kierowcy często nie przestrzegają obowiązującego w tym miejscu ograniczenia prędkości. 
Fakt ten powoduje wzrost zagrożenia bezpieczeństwa dla mieszkańców ul Zacisze, 
w szczególności najmłodszych. 

• Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o regulację stanu prawnego ul. Modrzewiowej 
bocznej oraz wpisanie do budżetu miasta na 2022 r. środków na budowę wymienionej 
drogi. 

• Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o wykonanie remontu ul. Nowokościelnej na 
odcinku od ul. Burschego do ul. Norwida. 

• Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o przygotowanie projektu oraz budowę ciągu 
pieszo-rowerowego od ul. Spokojnej do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 4 przy 
ul. Pogodnej 37.  

 
25 października 2021 r. – obecnych 9 radnych (wideokonferencja).  
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− przystąpienia do zmiany Uchwały Nr XXXVI/742/13 Rady Miasta Tychy z dnia 28 listopada 
2013 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
położonego w rejonie ulic: Beskidzkiej, Towarowej, Cielmickiej i doliny rzeki Gostyni 
w Tychach, 

− miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie 
Alei Bielskiej oraz cmentarza przy ul. Żorskiej w Tychach, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy oraz wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnej, położonej 
w Tychach przy al. Bielskiej (do 3 lat), 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy oraz wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnej, położonej 
w Tychach przy al. Niepodległości (czas nieoznaczony). 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: 

• informację dot. miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego – plan realizacji 
uchwał w 2021 roku, 

• informacje dot. aktualnego stanu realizacji postulatu Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Tychy dot. obwodnicy północnej miasta 
w nawiązaniu do prac prowadzonych w Urzędzie Marszałkowskim. 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informacje zawarte w piśmie w sprawie 
infrastruktury drogowej wewnątrz ROD Pod Lasem. Komisja przyjęła wniosek o treści: Komisja 
pozytywnie opiniuje zawarty w piśmie wniosek oraz wnioskuje do Prezydenta Miasta o wykonanie 
infrastruktury drogowej wewnątrz ROD Pod Lasem. 

 
22 listopada 2021 r. – obecnych 10 radnych (wideokonferencja).  
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Tychy na lata 2022 – 2032, 

− budżetu miasta Tychy na 2022 rok, 

− powierzenia Tyskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółce z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Tychach realizacji inwestycji mieszkaniowej, z przeznaczeniem lokali 
mieszkalnych na wynajem, jako usługi świadczonej w ogólnym interesie gospodarczym, 

− przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Miasta Tychy 2030+ oraz określenia 
szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

Projekt Strona 15

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=496774

Data wygenerowania dokumentu: 2024-06-30 19:22:54



konsultacji, 

− udzielenia odpowiedzi na skargę Wojewody Śląskiego do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Gliwicach na Uchwałę Nr XXX/598/21 Rady Miasta Tychy z dnia 26 
sierpnia 2021 r. w sprawie „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru w rejonie ulic: Katowickiej, Jałowcowej, Zwierzynieckiej, Czarnej i Oświęcimskiej 
w Tychach”, 

− przyznania pierwszeństwa w nabyciu lokalu (garaż), 

− wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Tychach przy ul. Rymarskiej, 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy oraz wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnej, położonej 
w Tychach w rejonie ul. Myśliwskiej (czas nieoznaczony), 

− zmiany uchwały nr XXIX/578/21 Rady Miasta Tychy z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie 
zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta 
Tychy, 

− zmiany w wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych w Gminie 
Miasta Tychy na lata 2019-2024 zatwierdzonym uchwałą nr VIII/156/19 Rady Miasta Tychy 
z dnia 30 maja 2019 r., 

− zmiany Uchwały nr XI/220/2011 Rady Miasta Tychy z dnia 29 września 2011 r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych udostępnionych dla operatorów i przewoźników, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Tychy, warunków i zasad korzystania 
z tych obiektów oraz ustalenia stawek opłat za korzystanie z nich, 

− zaliczenia dróg położonych na terenie Gminy Tychy do kategorii dróg gminnych i ustalenia 
ich przebiegu. 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informacje zawarte w piśmie w sprawie 
przebudowy parkingu przy ul. Batorego w rejonie Dziennego Domu Pomocy Społecznej Wrzos. 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informacje zawarte w piśmie ROD „Polana” Tychy 
Żwaków dot. wymiany płotu zewnętrznego. Komisja przyjęła wniosek o treści: Komisja wnioskuje 
do Prezydenta Miasta o dofinansowanie wymiany płotu zewnętrznego w ROD „Polana” lub 
zwrócenie się o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informacje zawarte w pismach Rady Osiedla 
JUWe dot. wykonania projektu budowy chodnika przy ul. Goździków oraz budowy ekranów 
akustycznych wzdłuż ul. Turyńskiej oraz w okolicy zakładu Lear Corporation Poland. Komisja 
przyjęła wnioski o treści: 

• Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o wykonanie projektu budowy chodnika przy 
ul. Goździków. 

• Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o budowę ekranów akustycznych wzdłuż 
ul. Turyńskiej oraz w okolicy zakładu Lear Corporation Poland. 

 
Komisja przyjęła wniosek o treści: Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o montaż wiat i ławek 
na przystankach w dzielnicy JUWe: ul. Urbanowicka sklep, ul. Jaroszowicka sklep ABC, 
Wygorzele Piekarnia.  

 
13 grudnia 2021 r. – obecnych 10 radnych (wideokonferencja).  
Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy projekty uchwał 
Rady Miasta Tychy w sprawie: 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
(do 3 lat), 

− wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy oraz zawarcie umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
na okres 10 lat. 

 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości sprawozdanie Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów z 
zaawansowania realizacji inwestycji drogowych zaplanowanych na rok 2021. 
 
Komisja przyjęła plan pracy na I półrocze 2022. 
Komisja przyjęła wnioski o treści:  

Projekt Strona 16

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=496774

Data wygenerowania dokumentu: 2024-06-30 19:22:54



• Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o przedstawienie pełnej dokumentacji 
przedstawionej Okręgowemu Zarządowi Ochrony Środowiska, jako podstawy do 
umieszczenia w Rejestrze potencjalnych historycznych zanieczyszczeń ziemi 
nieruchomości gminnej 895/122 położonej przy ul. Zwierzynieckiej w Tychach. 

• Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o przedstawienie w styczniu 2022 r. informacji 
czy nieruchomość gminna 895/122 przylegająca do ul. Zwierzynieckiej w Tychach na 
wniosek gminy miasta Tychy do Okręgowego Zarządu Ochrony Środowiska została 
zapisana do rejestru potencjalnych historycznych zanieczyszczeń ziemi. 

• Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o wykonanie projektu przebudowy ul. Głównej na 
odcinku od ul. Urbanowickiej do lasu, poszerzenie tej drogi, budowę chodników oraz 
kanalizacji na odcinku, gdzie jej brakuje. 

 
 

Przewodniczący  
Komisji Gospodarki  

Przestrzennej i Infrastruktury 
 

/-/mgr inż. Sławomir Sobociński 

Projekt Strona 17

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=496774

Data wygenerowania dokumentu: 2024-06-30 19:22:54



Załącznik Nr 3 do uchwały 
Nr XXXIX/       /22 
Rady Miasta Tychy 
z dnia 26 maja 2022 r. 
 

Sprawozdanie z prac Komisji Oświaty, Kultury i Sportu za 2021 rok 
 
Przewodniczący Komisji: Radny Wojciech Czarnota - powołany uchwałą Nr I/12/18 Rady Miasta 
Tychy z dnia 19 listopada 2019 r. Skład osobowy Komisji: 9 radnych. Na posiedzeniu 
Przewodniczący stwierdzał quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 
Zgodnie z harmonogramem pracy Rady Miasta Tychy na 2021 rok zaplanowano 11 posiedzeń 
Komisji. Ze względu na pandemię w 2021 roku odbyło się 10 posiedzeń w formie wideokonferencji 
i 1 wyjazdowa.  
 
Tematyka posiedzenia, zgodnie z przedmiotem jej działania dotyczyła:  
1. Opracowywania projektów aktów prawa miejscowego w przedmiocie działania Komisji. 
2. Współpracy z działającymi na terenie miasta jednostkami organizacyjnymi, zajmującymi  

się sprawami oświaty. 
3. Opiniowania projektów uchwał w zakresie wydatków budżetowych dotyczących oświaty. 
4. Opiniowania wniosków przedstawianych Radzie Miasta w dziedzinach objętych działaniem 

Komisji. 
5. Występowania do Rady Miasta i Prezydenta Miasta z wnioskami w sprawach objętych 

działaniem Komisji. 
6. Współpracy z administracją rządową, organami innych jednostek samorządu terytorialnego, 

krajowymi i zagranicznymi organizacjami pozarządowymi, samorządami zawodowymi 
i Kościołami w przedmiocie działania Komisji. 

7. Opiniowania rozwiązań organizacyjnych oraz nadzorowanie gospodarki środkami finansowymi 
przez jednostki organizacyjne, funkcjonujące w dziedzinach objętych działaniem Komisji. 

8. Wypracowania projektów polityki finansowej w zakresie oświaty. 
9.  Monitorowania pracy instytucji oświatowych. 
10.  Rozpatrywania postulatów mieszkańców dotyczących oświaty. 
11.  Współdziałania z placówkami: kulturalnymi, oświatowymi, turystycznymi i sportowymi 

istniejącymi na terenie miasta oraz turystyki. 
12.  Propagowania i rozwijania tradycji lokalnych i narodowych w oparciu o dorobek kulturalny 

regionu. 
13.  Współpracy z innymi gminami w organizowaniu festiwali, konkursów, rozgrywek sportowych itp. 

imprez. 
14.  Monitoringu pracy instytucji kultury i sportu. 
15.  Rozpatrywania postulatów dotyczących spraw: kultury, sportu i turystyki. 
 
Posiedzenie w dniu 19 stycznia 2021 r.(wideokonferencja)  
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja: 
1. Zapoznała się z informacją na temat działalności Miejskiego Centrum Kultury w Tychach  

(w tym Klubów Urbanowice i Wilkowyje). 
2. Ponadto zaopiniowała pozytywnie 1 projekt uchwały. 
 
Posiedzenie w dniu 16 lutego 2021 r. (wideokonferencja) 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja: 
1. Zapoznała się z informacją na temat: 

a) planów naborowych do szkół ponadpodstawowych na rok 2021/2022, 
b) wyników egzaminów zewnętrznych w szkołach ponadgimnazjalnych w roku szkolnym 

2019/2020 w kontekście planowanego naboru do klas pierwszych szkół 
ponadpodstawowych w roku szkolnym 2020/2021. 

 
Posiedzenie w dniu 16 marca 2021 r. (wideokonferencja) 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja: 
1. Zapoznała się z informacją na temat realizacji Budżetu Obywatelskiego 2020, w części 

dotyczącej zadań z zakresu kultury i sportu. 
 
 

Projekt Strona 18

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=496774

Data wygenerowania dokumentu: 2024-06-30 19:22:54



Posiedzenie w dniu 20 kwietnia 2021 r. (wideokonferencja) 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja: 
1. Zapoznała się z projektami dofinansowanymi z funduszu: „Tyskie Inicjatywy Oświatowe” oraz 

w ramach konkursu „Tyskie Inicjatywy Kulturalne”. 
 
Posiedzenie w dniu 18 maja 2021 r. (wideokonferencja) 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja: 
1. Zaopiniowała pozytywnie 2 projekty uchwał. 
2. Przyjęła sprawozdanie z prac Komisji Oświaty, Kultury i Sportu za 2020 rok. 
 
Posiedzenie w dniu 15 czerwca 2021 r. (wyjazdowa) 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja wizytowała Kompleks Sportowy Paprocany. 
1. Komisja zapoznała się z informacją na temat nowych obiektów sportowych MOSiR (boisko przy 

ul. Beskidzkiej, arena lekkoatletyczna przy ul. Edukacji). 
2. Zaopiniowała pozytywnie 2 projekty uchwał. 
3. Przyjęła plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu na II półrocze 2021 r. 
4. Komisja przyjęła wniosek o treści jak niżej: 

a) Komisja wnioskuje o organizację corocznego mitingu połączonego z AZS AWF Katowice. 
 
Posiedzenie w dniu 25 sierpnia 2021 r. (wideokonferencja)  
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja: 
1. Zapoznała się z informacją na temat naborów do szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 

2021/2022 – wyniki, zmiany w stosunku do planów naborowych. 
2. Omawiała wyniki matur i egzaminów zewnętrznych zawodowych oraz egzaminów ósmoklasisty. 
3. Ponadto Komisja przyjęła 2 wnioski o treści: 

a) wnioskujemy o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie miasta na rok 2022 na 
wykonanie remontu nawierzchni siłowni plenerowej w Parku Suble oraz doposażenia placu 
zabaw przy ul. Żwakowskiej, 

b) wnioskujemy o podjęcie działań mających na celu organizację zawodów triatlonowych 
w roku 2022 o zasięgu ogólnokrajowym. Nasze miasto jest idealnym miejscem pod kątem 
infrastrukturalnym jak i społecznym do organizacji tego wydarzenia sportowego nie tylko 
dla mieszkańców naszego miasta, ale również dla regionu i Polski. Mamy w Tychach 
organizację pozarządowe, które chętnie włączą się w pomoc ww. zawodów. Będzie to 
również okazja do promocji naszego miasta.     

 
Posiedzenie w dniu 21 września 2021 r. (wideokonferencja)  
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja: 
1. Omawiała działalność, plany i zamierzenia Muzeum Miejskiego w Tychach. 
2. Zapoznała się z informacją na temat obecnie realizowanych inwestycji oraz planów 

inwestycyjnych i remontowych w roku 2022, w obszarze działania Komisji. 
3. Komisja przyjęła wniosek o treści jak niżej:   

a) Wnioskujemy o zabezpieczenie środków finansowych w wysokości 170 tys. zł w budżecie 
miasta na rok 2022 w celu organizacji X jubileuszowej edycji Tyskiego Półmaratonu. 
Dziesiąta jubileuszowa edycja Tyskiego Półmaratonu to również propozycja zmiany trasy, 
gdzie start oraz meta biegu będą się znajdować na arenie lekkoatletycznej. Arena 
lekkoatletyczna to idealne miejsce do przeprowadzenia zawodów sportowych, dlatego 
wprowadzenie zmian w trasie biegu to dobry pomysł, który dodatkowo wpłynie na promocję 
Areny. Chcemy, aby arena lekkoatletyczna stanowiła miejsce, które będzie odwiedzane 
przez profesjonalistów, amatorów, juniorów, jak i seniorów, dlatego należy dołożyć 
wszelkich starań, aby ilość imprez organizowana na arenie była jak największa. Tyski 
Półmaraton to wydarzenie biegowe, które na stałe zostało wpisane do kalendarza imprez. 
Impreza jest organizowana od 2012 roku, a liczba uczestników biegu stale rośnie. Celem 
imprezy jest popularyzacja biegania jako formy czynnej rekreacji oraz promocja naszego 
miasta jako miejsca dobrego do uprawiania sportu. 

 
Posiedzenie w dniu 19 października 2021 r. (wideokonferencja) 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja: 
1. Omawiała działalność Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w kontekście problemu 

wynikającego z izolacji społecznej uczniów, powstałej w wyniku długotrwałego prowadzenia 
zajęć dydaktycznych w formie on-line przez placówki szkolne w okresie pandemii. 

Projekt Strona 19

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=496774

Data wygenerowania dokumentu: 2024-06-30 19:22:54



2. Komisja przyjęła wniosek o treści jak niżej: 
a) Wnioskujemy o zabezpieczenie środków finansowych na dwie siatki do tenisa ziemnego, 

które będą zamontowane na kortach przy Liceum Ogólnokształcącym nr 2 im. Kamila 
Cypriana Norwida w Tychach.  

 
Posiedzenie w dniu 16 listopada 2021 r. (wideokonferencja)  
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja: 
1. Zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 

Tychy na lata 2022 – 2032, 
2. Zaopiniowała projekt uchwały w sprawie budżetu miasta Tychy na 2022 r., w zakresie 

działania Komisji. 
3. Przyjęła wniosek o treści jak niżej: 

a) Wnioskujemy o przyśpieszenie zagospodarowania terenu Szkoły Podstawowej nr 22  
w Tychach, w zakresie poszerzenia boiska szkolnego i przystosowanie do gier 
podwórkowych oraz remont części terenu. 

4. Ponadto Komisja zaopiniowała pozytywnie 1 projekt uchwały.   
 

Posiedzenie w dniu 7 grudnia 2021 r. (wideokonferencja) 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja:  
1. Zapoznała się z informacja na temat działalności sekcji lekkoatletycznej Miejskiego Ośrodka 

Sportu Młodzieżowego w Tychach. 
2. Przyjęła plan pracy na I półrocze 2022 roku. 
3. Zaopiniowała pozytywnie 1 projekt uchwały. 
4. Przyjęła wniosek o treści jak niżej: 

a) Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta Tychy o zabezpieczenie środków finansowych na 
budowę oświetlenia na stadionie lekkoatletycznym w Tychach.  

 
 

Przewodniczący 
Komisji Oświaty Kultury i Sportu 

 
/-/ mgr Wojciech Czarnota 

 

Projekt Strona 20

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=496774

Data wygenerowania dokumentu: 2024-06-30 19:22:54



Załącznik Nr 4 do uchwały 
Nr XXXIX/       /22 
Rady Miasta Tychy 
z dnia 26 maja 2022 r. 

 
Sprawozdanie z prac Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych 

i Samorządowych za 2021 rok 
 
Komisja Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych VIII kadencji 
samorządu terytorialnego została powołana Uchwałą Nr LII/858/18 Rady Miasta Tychy z dnia 
15 października 2018 r. w sprawie zmiany Statutu Miasta Tychy.  
Skład osobowy Komisji: 

• 6 radnych powołanych Uchwałą Nr I/8/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r.  

• Uchwałą Nr I/9/18 dokonano włączenia do składu komisji radnego Mieczysława 
Podmokłego, w związku ze złożeniem akcesu.   

• Uchwałą Nr IV/67/19 Rady Miasta Tychy z dnia 31 stycznia 2019 r. dokonano zmiany 
załącznika Nr 3 do uchwały Nr I/8/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r. poprzez 
wyłączenie ze składu osobowego Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw 
Społecznych i Samorządowych radnego Mieczysława Podmokłego, w związku ze złożeniem 
mandatu radnego.  

Przewodniczącą Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych 
VIII kadencji zatwierdzono radną Urszulę Paździorek-Pawlik Uchwałą Nr I/12/18 Rady Miasta 
Tychy z dnia 19 listopada 2018 r., zaś na funkcję Zastępcy Przewodniczącej Komisji dokonano 
wyboru radnej Anny Krzystyniak Uchwałą Nr I/15/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r.  
 
W roku 2021 zwołanych zostało jedenaście posiedzeń Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, 
Spraw Społecznych i Samorządowych z czego 1 posiedzenie zwołane na dzień 23 sierpnia 2021 r. 
odbyło się w II części w siedzibie Tyskiego Domu Pomocy Społecznej „Dobre Miejsce” w Kobiórze 
przy ul. Promnickiej 53. Natomiast pozostałe odbyły się z wykorzystaniem środków 
porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania) związku z sytuacją zagrożenia 
epidemiologicznego COVID-19. Na każdym posiedzeniu Przewodnicząca stwierdzała quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 18 
stycznia 2021 r., natomiast ostatnie posiedzenie odbyło się w dniu 6 grudnia 2021 r. 
 
Komisja zaopiniowała 34 projekty uchwał Rady Miasta Tychy – opinia pozytywna. 
 
Komisja przekazała z 11 posiedzeń wnioski do Prezydenta Miasta Tychy, natomiast Prezydent 
Miasta Tychy udzielił odpowiedzi na wszystkie złożone wnioski i pisma. 
 
18 stycznia 2021 r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowany przez Prezydenta Miasta 
Tychy projekt uchwały Rady Miasta Tychy w sprawie przyjęcia sprawozdania Prezydenta Miasta 
Tychy z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 
Komisja zapoznała się z informacją na temat warunków przyznania koncesji dla podmiotów 
sprzedających alkohol w Tychach oraz możliwości ich odebrania, a także zawnioskowała do 
Prezydenta Miasta Tychy o przygotowanie projektu uchwały zmieniającego ilość dostępnych 
zezwoleń na sprzedaż alkoholu w gastronomii oraz detalu na poziomie wykorzystanej ilości 
zezwoleń w miesiącu grudniu 2020 roku plus pięć.  
 
15 lutego 2021 r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta 
Miasta Tychy projekty uchwał Rady Miasta Tychy w sprawie: 

• utworzenia jednostki organizacyjnej miasta Tychy o nazwie: Tyski Dom Pomocy Społecznej 
„Dobre Miejsce”; 

• nadania statutu jednostce organizacyjnej miasta Tychy o nazwie: Tyski Dom Pomocy 
Społecznej „Dobre Miejsce”; 

• statutu Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 1 w Tychach; 

• statutu Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 2 w Tychach. 
Ponadto Komisja zapoznała się z informacją dotyczącą sytuacji na lokalnym rynku pracy 
w kontekście trwającej pandemii. 

Projekt Strona 21

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=496774

Data wygenerowania dokumentu: 2024-06-30 19:22:54



Komisja zapoznała się z realizacją poprawy bezpieczeństwa dla pieszych na pasach drogowych 
nie objętych programem ITS. 
Komisja wysłuchała wygłoszonego oświadczenia przez przedstawiciela Konfederacji Polskiej 
(mieszkańca miasta Tychy) w sprawie sprzedaży działki przy al. Jana Pawła II. Przedstawiony 
temat nie należał do przedmiotu działania Komisji i stąd zaproponowano mieszkańcowi 
przedstawienie powyższego stanowiska Prezydentowi Miasta Tychy. 
Komisja zapoznała się z odpowiedzią na wniosek z posiedzenia w dniu 18 stycznia 2021 r. oraz 
podtrzymała przedmiotowy wniosek o treści: Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta Tychy  
o przygotowanie projektu uchwały zmieniającego ilość dostępnych zezwoleń na sprzedaż alkoholu  
w gastronomii oraz detalu na poziomie wykorzystanej ilości zezwoleń w miesiącu grudniu 2020 
roku plus pięć.  
Komisja zawnioskowała do Prezydenta Miasta Tychy o przedstawienie informacji na temat 
funkcjonowania Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Megrez Sp. z o.o. w Tychach 
w zakresie świadczeń dla chorych na COVID-19, ale również działań pozostałych oddziałów 
szpitala w tym izby przyjęć. 
 
15 marca 2021 r. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta 
Miasta Tychy projekty uchwał Rady Miasta Tychy w sprawie: 

• zmieniająca uchwałę nr XII/228/19 Rady Miasta Tychy z dnia 31 października 2019 r.  
w sprawie zmiany uchwały nr XXII/383/16 Rady Miasta Tychy z dnia 23 czerwca 2016 r. 
 w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej Centrum Usług Wspólnych 
Miasta Tychy i nadania jej statutu oraz w sprawie określenia jednostek obsługiwanych  
i zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi  
wraz z autopoprawką; 

• uchwalenia statutu Placówki Pieczy Zastępczej „Kwadrat” w Tychach; 

• zmiany uchwały Nr L/825/18 Rady Miasta Tychy z dnia 30 sierpnia 2018 r. w sprawie zasad 
usytuowania na terenie miasta Tychy miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych; 

• ustalenia dla miasta Tychy maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu 
sprzedaży oraz ograniczenia nocnej sprzedaży napojów alkoholowych; 

• Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  
na terenie miasta Tychy na rok 2021 wraz z autopoprawką. 

Ponadto Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z realizacji Gminnego Programu Wspierania 
Rodziny za rok 2020 wraz ze sprawozdaniem za lata 2018 – 2020. 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości wniosek o udostępnienie informacji publicznej  
w sprawie eliminacji glifosatu z żywności wraz z odpowiedzią udzieloną Wnioskodawczyni  
w przedmiotowej sprawie. 
Komisja zapoznała się z informacją dotycząca etapów utworzenia i uruchomienia Tyskiego Domu 
Pomocy Społecznej „Dobre Miejsce”. 
Komisja zapoznała się z odpowiedzią na wniosek z posiedzenia w dniu 15 lutego 2021 r.  
w sprawie informacji na temat funkcjonowania Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Megrez  
Sp. z o.o. w Tychach w zakresie świadczeń dla chorych na COVID-19 oraz działań pozostałych 
oddziałów szpitala w tym izby przyjęć. 
Komisja zapoznała się z odpowiedzią na pytanie złożone podczas posiedzenia Komisji w dniu  
15 lutego 2021 r. w sprawie modernizacji oświetlenie i poprawy widoczności pieszego na ul. Rybnej  
w Tychach. Komisja zawnioskowała do Prezydenta Miasta Tychy o ponowne rozpatrzenie tematu 
dotyczącego bezpiecznego ciągu pieszego na ul. Rybnej w Tychach oraz mając na uwadze zasady 
bezpieczeństwa, Komisja zawnioskowała o inwentaryzację miejsc tworzących zagrożenie dla ruchu 
pieszego tzn. słupów, których właścicielami są firmy telekomunikacyjne poprzez ich usunięcie  
lub przeniesienie w inne miejsce. 
Komisja zawnioskowała do Prezydenta Miasta o szkolenie pracowników Straży Miejskiej  
w kwestii odławiania zwierząt bezdomnych w mieście. 
Ponadto Komisja zawnioskowała do Prezydenta Miasta o włączenie w zakres prac porządkowych  
po okresie zimowym: wykopu kolejowego, terenów leśnych, Potoku Tyskiego w granicach miasta – 
odcinek Urbanowice, terenów za ekranami akustycznymi wzdłuż ulicy Beskidzkiej, rowów 
przydrożnych, parków.  
 
 

Projekt Strona 22

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=496774

Data wygenerowania dokumentu: 2024-06-30 19:22:54



19 kwietnia 2021 r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowany przez Prezydenta 
Miasta Tychy projekt uchwały Rady Miasta Tychy w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny na lata 2021-2023”. 
Ponadto Komisja zapoznała się: 

• ze sprawozdaniem z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychach za 
rok 2020 wraz z Oceną zasobów pomocy społecznej; 

• ze sprawozdaniem z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w 2020 roku; 

• ze sprawozdaniem z realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2020 
roku. 

Komisja dokonała również omówienia tematu dotyczącego ustalenia dla miasta Tychy 
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz ograniczenia nocnej sprzedaży napojów 
alkoholowych. Komisja postanowiła, że przystąpi do procedowania projektu uchwały w 
przedmiotowej sprawie po otrzymaniu opracowanego raportu na temat: „Dostępność napojów 
alkoholowych w mieście Tychy”. 
Komisja zapoznała się z odpowiedzią na wniosek z posiedzenia w dniu 15 marca 2021 r. w sprawie 
uprzątnięcia terenu wykopu kolejowego po okresie zimowym, a następnie zawnioskowała do 
Prezydenta Miasta Tychy o doprowadzenie do skutecznego posprzątania terenu wykopu 
kolejowego poprzez zlecenie zadania i obciążenie finansowe właściciela terenu - spółkę PKP S.A.  
 
17 maja 2021 r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta Miasta 
Tychy projekty uchwał Rady Miasta Tychy w sprawie: 

• rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Tychy wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok; 

• zmiany uchwały nr XXII/383/16 Rady Miasta Tychy z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie 
utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej Centrum Usług Wspólnych Miasta 
Tychy i nadania jej statutu oraz w sprawie określenia jednostek obsługiwanych i zakresu 
obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi. 

Komisja przyjęła pozytywnie sprawozdanie z prac Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw 
Społecznych i Samorządowych Rady Miasta Tychy w 2020 roku, a następnie zaopiniowała 
pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności komisji Rady Miasta 
Tychy w 2020 r. 
Ponadto Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z realizacji „Programu Współpracy Miasta 
Tychy z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2020”. 
 
14 czerwca 2021 r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta 
Miasta Tychy projekty uchwał Rady Miasta Tychy w sprawie: 

• zmiany Uchwały Rady Miasta Tychy nr XXII/452/20 z dnia 26 listopada 2020 roku w 
sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu usuniętego z drogi 
oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu na rok 2021; 

• określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie miasta Tychy; 

• planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami. 
Ponadto Komisja przyjęła plan pracy Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych  
i Samorządowych na II półrocze 2021 r., a następnie zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały  
w sprawie przyjęcia planów pracy komisji Rady Miasta na II półrocze 2021 r. 
Komisja zapoznała się również ze sprawozdaniem z funkcjonowania Miejskiego Schroniska  
dla Zwierząt w Tychach za rok 2020. 
Komisja zawnioskowała do Prezydenta Miasta Tychy o staranne wyczyszczenie i udrożnienie 
studzienek odwadniających drogi w mieście.  
 
23 sierpnia 2021 r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miasta 
Tychy w sprawie zasad podziału środków budżetowych dla jednostek pomocniczych miasta Tychy  
oraz wysokości środków budżetowych dla jednostek pomocniczych na rok 2022. 
Komisja zapoznała się: 

• ze wstępnym raportem na temat „Dostępności napojów alkoholowych w mieście Tychy”; 

Projekt Strona 23

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=496774

Data wygenerowania dokumentu: 2024-06-30 19:22:54



• z raportem z najważniejszych działań systemu ratowniczo-gaśniczego realizowanych 
w 2020 roku na terenie miasta Tychy i powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego. 

Ponadto Komisja zawnioskowała do Prezydenta Miasta Tychy o: 

• wprowadzenie do budżetu miasta Tychy na 2022 rok zadania pn.: budowa instalacji 
fotowoltaicznej, która pozwoli na zasilanie energetyczne obiektów Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Tychach, a także Centrum Bezpieczeństwa Kryzysowego  
w Tychach; 

• wprowadzenie do budżetu miasta Tychy na 2022 rok zadania pt.: budowa hali garażowej  
w kwocie 350 tys. zł. 

• zorganizowanie komunikacji publicznej do Tyskiego Domu Pomocy Społecznej „Dobre 
Miejsce” w Kobiórze ul. Promnicka 53. 

 
20 września 2021 r. – obecnych 6 radnych. 
Na niniejszym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miasta Tychy  
w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie miasta Tychy na rok 2021. 
Komisja zapoznała się: 

• z oceną stanu Bezpieczeństwa Sanitarnego Powiatu Tyskiego – Grodzkiego za 2020 rok 
wraz z omówieniem problemu czystości koszy znajdujących się w sklepach. 

• zapoznała się z pismem Zarządu MEGREZ Sp. z o.o. oraz Prezesa Zarządu Szpitala 
Miejskiego w Tychach Sp. z o.o. w sprawie funkcjonowania Izb Przyjęć. 

Ponadto Komisja zawnioskowała do Prezydenta Miasta Tychy o możliwość zorganizowania 
spotkania zarządów szpitali w mieście, lekarzy izb przyjęć, prezesów spółek Niepublicznych 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w celu wypracowania sposobu współpracy wszystkich jednostek 
świadczących usługi medyczne w mieście. 
 
18 października 2021 r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta 
Miasta Tychy projekty uchwał Rady Miasta Tychy w sprawie: 

• wykorzystania środków na finansowanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej przekazanych do realizacji powiatom z uwzględnieniem planu finansowego 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku; 

• przyjęcia Programu współpracy miasta Tychy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022; 

• zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta Tychy. 
Ponadto Komisja zaopiniowanie pozytywnie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 
opracowania projektu programu polityki zdrowotnej pn. „Wsparcie leczenia niepłodności metodą 
zapłodnienia pozaustrojowego – in vitro dla mieszkańców Miasta Tychy na lata 2022-2025”. 
Komisja zapoznała się również z raportem bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie miasta 
Tychy za rok 2020.  
 
22 listopada 2021 r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie przygotowane przez Prezydenta 
Miasta Tychy projekty uchwał Rady Miasta Tychy w sprawie: 

• Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Tychy  na lata 2022 – 2032; 

• budżetu miasta Tychy na 2022 rok, w zakresie działania Komisji; 

• wykorzystania środków na finansowanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej przekazanych do realizacji powiatom z uwzględnieniem planu finansowego 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku; 

• przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Miasta Tychy 2030+ oraz określenia 
szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 
konsultacji; 

• przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla miasta Tychy na lata  
2021-2027+ wraz z autopoprawkami; 

• przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
na 2022 rok; 

• przyjęcia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022. 
 
 

Projekt Strona 24

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=496774

Data wygenerowania dokumentu: 2024-06-30 19:22:54



6 grudnia 2021 r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał Rady Miasta 
Tychy w sprawie: 

• zmiany uchwały Nr X/194/19 Rady Miasta Tychy z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie 
przyjęcia statutu Młodzieżowej Rady Miasta Tychy wraz z autopoprawkami; 

• ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu usuniętego z drogi  
oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu na rok 2022; 

• przyjęcia planów pracy komisji Rady Miasta na I półrocze 2022 r. 
Ponadto Komisja zapoznała się z informacją dotyczącą otyłości dzieci i młodzieży w mieście Tychy 
oraz przyjęła plan pracy Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych  
i Samorządowych na I półrocze 2022 r. 
 

 
Przewodnicząca 

Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, 
Spraw Społecznych i Samorządowych 

 
/-/ lek. med. Urszula Paździorek – Pawlik 

 

Projekt Strona 25

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=496774

Data wygenerowania dokumentu: 2024-06-30 19:22:54



Załącznik Nr 5 do uchwały 
Nr XXXIXVIII/           /22 
Rady Miasta Tychy 
z dnia 26 maja 2022 r. 

 
Sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej Rady Miasta za 2021 rok 

 
I. Informacje ogólne: 

 
1. W roku 2021 Komisja Rewizyjna odbyła 6 posiedzeń. 

 
2. Skład osobowy Komisji to 4 radnych powołanych Uchwałą Nr I/10/18 Rady Miasta Tychy  

z dnia 19 listopada 2018 r. 
 

3. Przewodniczącą Komisji zatwierdzono wybór radnej Lidii Gajdas Uchwałą Nr I/13/18 Rady 
Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r.  
 

4. Uchwałą Nr I/16/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r. zatwierdzono wybór 
radnego Macieja Gramatyki na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
 

5. Uchwałą Nr III/29/18 Rady Miasta Tychy z dnia 20 grudnia 2018 r. dokonano uchylenia 
Uchwały Nr I/16/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie wyboru 
Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Tychy. 
 

6. Uchwałą Nr III/30/18 Rady Miasta Tychy z dnia 20 grudnia 2018 r. dokonano wyłączenia  
ze składu osobowego Komisji radnego Macieja Gramatyki, w związku ze złożeniem 
mandatu radnego oraz włączenia do składu osobowego Komisji radnej Magdaleny Łuki, 
w związku ze złożonym akcesem. 
 

7. Uchwałą Nr III/31/18 Rady Miasta Tychy z dnia 20 grudnia 2018 r. zatwierdzono wybór 
radnej Magdaleny Łuki na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
 

8. Uchwałą Nr III/64/18 Rady Miasta Tychy z dnia 20 grudnia 2018 r. zatwierdzono wybór 
radnej Patrycji Kosowskiej-Pawłowiczna na funkcję Sekretarza Komisji Rewizyjnej. 
 

9. Uchwałą Nr XXV/493/21 Rady Miasta Tychy z dnia 25 lutego 2021 r. uchylono Uchwałę 
Nr III/31/18 Rady Miasta Tychy z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie wyboru Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Tychy. 
 

10. Uchwałą Nr XXV/494/21 Rady Miasta Tychy z dnia 25 lutego 2021 r. dokonano zmiany 
załącznika do Uchwały Nr I/10/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r. poprzez 
wyłączenie ze składu osobowego Komisji Rewizyjnej radnej Magdaleny Łuki, w związku ze 
złożeniem mandatu radnej oraz włączenie do składu osobowego Komisji Rewizyjnej 
radnego Aliego Nurbagandowa, w związku ze złożonym akcesem. 
 

11. Uchwałą Nr XXV/496/21 Rady Miasta Tychy z dnia 25 lutego 2021 r. zatwierdzono wybór 
radnego Aliego Nurbagandowa na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej. 

 
II. Sprawozdanie: 

 
1. W dniu 17 grudnia 2020 r. Rada Miasta Tychy podjęła Uchwałę Nr XXIII/470/20 w sprawie 

przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2021 rok. 
 

2. Zgodnie z zatwierdzonym przez Radę Miasta Tychy planem pracy Komisji na 2021 rok, 
Komisja upoważniona została do kontroli wykonania budżetu miasta Tychy za 2020 r. 
Kontrola zakończyła się opracowaniem wniosku w sprawie udzielenia absolutorium 
Prezydentowi Miasta Tychy za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2020 r. 
 

3. Komisja przyjęła sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Tychy w 2020 roku. 

Projekt Strona 26

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=496774

Data wygenerowania dokumentu: 2024-06-30 19:22:54



 
4. Komisja Rewizyjna przyjęła i przedstawiła do akceptacji Radzie Miasta Tychy na sesji  

w dniu 16 grudnia 2021 r. protokół z wykonania zaleceń pokontrolnych przez Dyrektora 
Tyskiego Zakładu Usług Komunalnych w Tychach w zakresie działalności Miejskiego 
Schroniska dla Zwierząt zgodnie z Uchwałą Nr XVII/374/20 Rady Miasta Tychy z dnia 28 
maja 2020 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej 
kontroli Tyskiego Zakładu Usług Komunalnych w Tychach. 
 

5. Ponadto w dniu 16 grudnia 2021 r. Rada Miasta Tychy podjęła Uchwałę Nr XXXIV/659/21  
w sprawie przyjęcia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2022 roku. 

 
 

 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

 
/-/ Lidia Gajdas 

 
 

Projekt Strona 27

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=496774

Data wygenerowania dokumentu: 2024-06-30 19:22:54



Załącznik Nr 6 do uchwały 
Nr XXXIX/        /22 
Rady Miasta Tychy 
z dnia 26 maja 2022 r. 

 
Sprawozdanie z prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2021 rok 

 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji VIII kadencji samorządu terytorialnego została powołana 
zgodnie z Uchwałą Nr LII/858/18 Rady Miasta Tychy z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 
zmiany Statutu Miasta Tychy.  
Skład osobowy Komisji VIII kadencji: 4 radnych powołanych uchwałą Nr I/11/18 Rady Miasta Tychy 
z dnia 19 listopada 2018 r.  
Przewodniczącym Komisji VIII kadencji zatwierdzono radnego Grzegorza Gwoździa Uchwałą 
Nr I/14/18 Rady Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r., zaś na funkcję Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji dokonano wyboru radnego Krzysztofa Króla Uchwałą Nr I/17/18 Rady 
Miasta Tychy z dnia 19 listopada 2018 r.  
 
W roku 2021 odbyło się 11 posiedzeń Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Posiedzenia Komisji 
zwoływane były w miarę potrzeb. Na każdym posiedzeniu Przewodniczący stwierdzał quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 
21 stycznia 2021 r., natomiast ostatnie posiedzenie odbyło się w dniu 9 grudnia 2021 r. 
 
W 2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła: 

• dziesięć skarg, 

• trzynaście petycji, w tym osiem złożonych do Rady Miasta w 2020 roku. 
 
Skargi: 

• jedna skarga została wycofana na wniosek Skarżącego – umorzenie postępowania; 

• trzy skargi zostały uznane uchwałami Rady Miasta Tychy za bezzasadne, w tym w jednym 
przypadku Skarżący złożył na uchwałę skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Gliwicach. Następnie uchwałą Rada Miasta Tychy upoważniła Przewodniczącą Rady Miasta 
Tychy do udzielenia odpowiedzi na skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Gliwicach. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gliwicach postanowieniem odrzucił 
przedmiotową skargę; 

• jedna skarga pozostawiona została bez rozpatrzenia ze względu na jej anonimowość; 

• jedna skarga dotyczyła zakresu prawa pracy i pozostawiona została bez rozpatrzenia; 

• jedna skarga – nie stwierdzono jej zasadności i ze względu na braki formalne przedmiotowej 
skargi udzielono odpowiedzi tylko do organu przekazującego skargę do rozpatrzenia Radzie 
Miasta Tychy;   

• trzy skargi – rozpatrzone w 2022 roku.  
 
Petycje: 

• osiem petycji, które zostały złożone do Rady Miasta w 2020 roku, a rozpatrzone w 2021 roku - 
uznano uchwałami Rady Miasta Tychy za bezzasadne; 

• cztery petycje uznano uchwałami Rady Miasta Tychy za bezzasadne. W przypadku jednej 
z uchwał wskutek rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Śląskiego stwierdzającego 
nieważność tej uchwały, Rada Miasta Tychy ponownie podjęła uchwałę uznając przedmiotową 
petycję za bezzasadną; 

• jedna petycja – rozpatrzona w 2022 roku. 
 
Łącznie w roku 2021 Rada Miasta Tychy, na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podjęła 
piętnaście uchwał w zakresie rozpatrzenia skarg (trzy) i petycji (dwanaście). 

 
 

Przewodniczący  
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 
/-/ mgr Grzegorz Gwóźdź 

 

Projekt Strona 28

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=496774

Data wygenerowania dokumentu: 2024-06-30 19:22:54



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Uzasadnienie: 
(Uchwała Nr XXXIX/…./22) 

 
Na podstawie § 28 Uchwały Nr 0150/II/10/02 Rady Miasta Tychy z dnia 5 grudnia 2002 r. 
w sprawie Statutu Miasta Tychy komisje przedkładają Radzie Miasta Tychy sprawozdania 
ze swojej działalności za rok 2021. 
 

Numer nadany przez DUR: 

 
DUR.0006....................2022 

Projekt uchwały kieruję na KPZiS, sesję RM: 

 
 
 
 
 

..................................................................... 
(data, podpis i pieczątka Przewodniczącej 

 Rady Miasta) 

Odpowiedzialny pracownik (podmiot)  
za realizację uchwały: 

 
Komisje Rady 

Rozdzielnik: 
1. Wojewoda Śląski,  
2. DUR, 
3. Komisje RM. 

Opracowano na podstawie przedłożonych sprawozdań. 

 
 
 
 
 

Sprawdził pod względem prawnym: 

 
 
 
 
 

................................................................... 
(data, podpis i pieczątka Radcy prawnego) 

Projekt uchwały kierujemy do  
Przewodniczącego Rady, celem przedłożenia pod 

obrady RM Tychy 
 

/-/ Przewodniczący Komisji Rady Miasta Tychy 

Projekt Strona 1

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=496774

Data wygenerowania dokumentu: 2024-06-30 19:22:54

http://www.tcpdf.org

